
Территориальная избирательная комиссия 

Мордовского района Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 года р.п. Мордово № 47/139-7 

 

Об определении общих результатов выборов депутатов Совета 

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

первого созыва  

 

В соответствии со статьей 72 Закона Тамбовской области  

от 25 декабря 2012 года № 229-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Тамбовской области» и на основании 

протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов 

депутатов Совета депутатов Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва по пятимандатным избирательным 

округам территориальная избирательная комиссия Мордовского района 

Тамбовской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области первого созыва состоявшимися, 

а результаты выборов - действительными. 

2. Определить, что по результатам выборов депутатов Совета 

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области первого 

созыва, голосование на которых состоялось 8, 9 и 10 сентября 2023 года, 

депутатами Совета депутатов Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва избраны: 

1) по пятимандатному избирательному округу № 1: 

Абдулмажидов Юсуп Ибрагимович 

Андреев Владимир Анатольевич; 

Смольянинов Валерий Александрович; 

Улыбышева Любовь Михайловна; 

Чуев Вячеслав Михайлович; 

2) по пятимандатному избирательному округу № 2: 

Беляев Василий Юрьевич; 

Иванникова Наталья Станиславовна; 

Линькова Татьяна Анатольевна; 

Невежина Наталия Ивановна; 

Феофанова Нина Германовна; 

3) по пятимандатному избирательному округу № 3: 

Ерохина Татьяна Анатольевна; 

Каширина Елена Владимировна; 

Макаров Александр Петрович; 

Малдзигова Людмила Вячеславовна; 

Попов Сергей Васильевич. 



2 

 

3. Направить настоящее постановление и прилагаемые данные о числе 

голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области первого созыва, для официального 

опубликования в редакцию газеты «Новая жизнь». 

 

 

Председатель комиссии  Н.В. Шеина 

   

Секретарь комиссии  Е.Ю. Оськина 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  
Мордовского района  
Тамбовской области 

от 11 сентября 2023 года № 47/139-7 
 

 

Данные о числе голосов избирателей,  

полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Совета депутатов Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области первого созыва  

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 
 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, 

полученных зарегистрированным 

кандидатом 

Абдулмажидов Юсуп Ибрагимович 1879 

Андреев Владимир Анатольевич 2152 

Гаврилова Зоя Александровна 220 

Скуратов Виктор Александрович 411 

Смольянинов Валерий Александрович 2018 

Улыбышева Любовь Михайловна 1355 

Чуев Вячеслав Михайлович 2093 

Щепина Ольга Алексеевна 102 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 
 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, 

полученных зарегистрированным 

кандидатом 

Антонов Вячеслав Николаевич 365 

Беляев Василий Юрьевич 1232 

Гаранов Сергей Анатольевич 292 

Иванникова Наталья Станиславовна 1173 

Линькова Татьяна Анатольевна 1502 

Лисов Владимир Петрович 291 

Невежина Наталия Ивановна 1790 

Сивохин Алексей Валерьевич 376 

Феофанова Нина Германовна 1407 

 

Пятимандатный избирательный округ № 3 
 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, 

полученных зарегистрированным 

кандидатом 

Гаврилова Надежда Алексеевна 180 

Гаранова Алла Валерьевна 388 

Ерохина Татьяна Анатольевна 1268 



2 

Каширина Елена Владимировна 1700 

Макаров Александр Петрович 1207 

Малдзигова Людмила Вячеславовна 1148 

Попов Сергей Васильевич 1655 

Сарычев Владимир Николаевич 212 

Тюрин Николай Васильевич 342 

Уколова Светлана Николаевна 417 

 

 


